C Disciplina bonos mores facit et ergo sapiat
vnusquisq; quod dedit. Seneca de morib⁹. (b⁹.
C Diuitihs vtēdū est nō abutēdū. Seneca d̄ mori.
C De dubiis non definies sed suspensam teneas
sententiam. Seneca de formalī vita.
C Deum amabis: sed illum in hoc imitaberis vt
vobis omnibus p̄desse et nullinocere possit:ibidē.

C Deus malū facere non potest sed nihil est qd
deus facere non potest ergo malum nihil est: verū
est positiue. Boetius. iñ de consolatione.

C Diuina prouidentia rebus generandis nō im-
ponit necessitatē: quia si om̄ia eueniret de necessi-
tate p̄mia bonorū t̄ pena malorum p̄iret: ibidem
C Dabo egenti nō vt ego ipse egeā: succurro per-
turo nō vt ipse pereā. Seneca in de beneficīs.

A Adem sunt principia essendi t̄ cognoscendi.
secundo meta.

C R̄ndetur q̄ ph̄ns vult q̄ principia sunt eadē in eadē
demonstratiōe ppter quid ḡnis: q: sicut res habet esse in de-
monstratiōe per suā rationē ppter qd: sic etiā h̄z cognoscit:
vt patet ex qd nominis demonstratiōis ppter qd. **E**. I intelligi-
git de p̄ncipijs intrinsecis et essentialibus.

C Ex eo q̄ res est vel nō est oīo n̄a vel falsa dicit:
per philosophum in predicamentis.

C Intelligitur q̄ om̄is propositio affirmativa de p̄hi t̄ de-
inesse categorica de terminis non ampliatiuis: q̄ si ita est
sicut per eā significat scđm eius sc̄ationē totale t̄ p̄posi-
tionalē t̄c illa d̄: vera: si aut nō: tūc dicitur esse falsa.

C Ex duobus entib⁹ in actu sit vnum tertium.
vñ. metaphysī.

C Intelligit q̄ quoꝝ quodlibz est in actu formaliter t̄c ex
eis sit vñā tertiu: cum hoc t̄ stat q̄ ex duplicitib⁹ entib⁹
quoꝝ vñā est in actu et aliud in potētia sit vñā tertiu sicut
ex materia et forma sit vñā compositum. **E**el intelligitur
de eutrogenijs: quia due gutte diuerse faciunt vnum ter-
tium per se: scilicet aquam.

C Ex puerō fit vir. n̄. metaphysice.

C Intelligitur q̄ ex dicit circumstantiā ordinis. Alij t̄ dicūt q̄ ly ex debet importare circumstantiā cause efficiētis.

C Entia nolunt male disponi. n̄. metaphysice.

C Ex illa authoritate sequeret q̄ oīa entia totius modi
sunt bene et optime disposita. **S**ed diceret q̄

Tunc quid demonstris dicendū ibi licet monstrū sī se nō sit
bene dispositū: tñ in ordine ad decorē vniuersi est bene dis-
positum: et ex tali relucet decor vniuersi.

Enī et vnsi cōuertunt. iiii. metaphysice.

Verū est capiēdo ly ens participialiter et vnu aggre-
gatiue: non aut̄ vox est capiendo ly ens nominaliter.

Effectus gerit similitudinem sue cause: per au-
thorem de causis.

Intelligitur de causis p̄ticularibus: sed nō dē vniuers-
alibus: vt est deus et intelligentia: de q̄bus non oportet.

Entia metaphysicalia sunt abstracta a sensibus
secundo physi. et sexto meta.

Ibi dicit φ aristoteles nō vult φ sunt realiter distin-
cta: sed quo ad modū cōsiderandi. Sic φ metaphysicus cō-
siderat de illis q̄ nō habēt respectū ad modū vel quo mate-
riā vel quo ad qualitates sensibiles. Et per hoc consideratio
metaphysici differt a consideratione physici.

Ex ente et ente non fit ens per se nisi secundū
accidens: secundo physicorum.

Intelligitur sic φ ex ente et ex ente non fit ens per se
vniuersaliter vel in p̄tum est ens. i. absolute. Vel intelligi-
tur sic φ ex ente et ente non fit ens: et hoc est verum quā-
do ambo entia sunt entia in actu formalī.

Essentie p̄dicamentorum sunt impermeante p̄
themistium: secundo de anima.

Intelligit φ termin⁹ rni p̄dicamēti nō p̄dicat essentia
liter de termio alteri p̄dicamenti: cū hoc tñ stat φ p̄dicat
de tali termino accidētaliter: vt homo est albus.

Effectus et materia non coincidit. h. physico.

Intelligitur de materiali causa ex qua efficienti: sed nō
prohibet quin materia in qua vt subiectū scie et cā effici
ens: sc̄s intellectus possint coincidere.

Eadē nō fieri sunt quoꝝ materia ē vna. v. meta.

Ibi dicitur φ illi termini sunt idem nō fieri qui suppo-
nunt pro eodē significato. Alio modo intelligitur eadē nō
fieri sunt quoꝝ idem est significatum materiale.

C Ex nihilo nihil fit: primo physi.

C Intelligitur q̄ phys vult illam nihil fit ex non ente se aliter et hoc est verum physi.

C Eterni non est aliqua causa. viii. physi.

C Intelligitur p̄mo mō sic q̄ eterni nō est causa aliqua a qua est p̄ducta tanq̄ ex materia. Alio modo intelligitur eterni non est causa. tc, videlicet affirmatiue et confignoscitatiue et sit est falsa.

C Entia non mota non sunt physice consideratio-
nis: secundo topicorum.

C Intelligit sic entia q̄ non cōsiderant sub rōne motus vel tanq̄ cause ad effectus vel tanq̄ p̄incipia ad p̄incipia ta ista nō sunt physice consideratiōis: mō aīa reducit ad ens mobile tanq̄ ad causam efficientem.

C Eternū est quod nō habet p̄incipiū neq̄ finē.

C Intelligitur de principio durationis habet tamen p̄in-
cipium conseruationis dependentie.

C Ex non quanto non fit quantum. Secundo celi.

C Verū est q̄ ex nō quāto non fit quātū p̄tinū licet be-
ne discretū: et licet tres cōclusiōes grāmatice scientie nō
sunt quantitas continua: quia simplices qualitates in ans-
ma: sunt tamen quantitas discreta: quia numerus.

C Ex uno nihil sequitur: secundo priorum.

C Intelligitur q̄ ex una propositione nihil sequitur syllo-
gisticē: sed ex una bene sequitur enthymematicē.

C Eadem sunt p̄incipia compositionis et resolu-
tionis, i.e. de generatione.

C Intelligitur de resolutione separatiua que est partim
aliquarum a se intuicem separatio. Uel intelligitur de reso-
lutione reali et non logicali.

C Eadem est ratio partis et totius.

C Intelligitur in naturalib⁹ et nō artificalib⁹ et licet p̄o-
positio sit subiectū petri hispani non ex hoc sequitur q̄ sic
subiectum secundi vel tertij tractatus. (sif.

C Eiusdē effect⁹ nō sūt diuerse cause: p̄ auctore d̄ can-

C Intelligitur sic q̄ eiusdē effect⁹ nō sunt diuerse cause,

Subordinate: ergo etiā nō sequitur intellectus īfert: ergo
non premissē: quia premissē et intellectus sunt cause subor-
dinate tanq̄ causa efficiens et instrumentum.

Enī nec est vniuocū nec equocū. *iiij. metaphys.*
Intelligitur q̄ ens non est equiuocū a casu sed bene &
consilio seu per analogiam: quia per prius dicitur de substā
tia: et per posterius de accidente.

Entis diuerse sunt species: primo physi.

Intelligit capiēdo species p terminis min⁹ cōmās⁹.

Eq̄le est de eē q̄ntitat⁹ i. celis: t in p̄dicamentis;

Intelligitur de quantitate finita non autem infinita.

Ex vero nil nisi verum: secundo priorum.

Intelligitur q̄ consequentia bona et formalis ex antea-
cedente vero nil aliud sequitur nisi verum.

Eterno nihil est prius. *vij. physicorum.*

Hoc est verum secundum tempus cū hoc tñ stat q̄ ali-
quid sit prius secundum naturam.

Eadem differentie non sunt diuisive inferioris
et superioris: in p̄dicamentis.

Intelligit de differētis essentialibus: sed non accidē-
tialibus: vt quātitas diuidit infinitum t in infinitum:

Eterna non sunt in tempore. *iiij. physico.*

Intelligitur commensuratiue adequate commensura-
tio temporis non conuenit eternis.

Ea que scimus sunt minima non que ignoram⁹
per themistium.

Verum est q̄ ea que scimus determinate et in specials
et non vniuersali seu confuso modo q̄ in vli scim⁹ oē ens p
istam propositionem. Omne ens vel est vel non est.

Excellēs sensibile corrāpit sensum. *ii. de anima.*

Et sic tūc vñā illoꝝ non est alterū quoꝝ vñā contingit
pati corruptiue t aliud nō. Sed sensum cōtingit pati cor-
ruptiue ex authōritate. Intellectū vero nō: ergo sensus et
intellectus nō sunt idē. Ibi dī q̄ sic intelligitur q̄ excel-
lens sensibile corrāpit sensum quo ad dispositiōem nō sūt
quo ad essentiā: t sic sensus materiā: sed nō materiā sensus

Concepit ppter appellationē. Sili in secūdo ethi. dicitur q̄
sensus contrariatur rationi: et sic iterū seq̄tur q̄ sensus et
ratio sunt idem. Ibi dicit q̄ hoc demōstratiū sic intelij-
gitur q̄ sensus. i. iudiciū potentie sensitiue cōtrariaſ ratio-
ni in iudicio rationis: t̄ sic illa auctoritas est vera.

Embr̄io pmo vivit vita vegetatiua t̄ postea sēficiā
C Intelligitur q̄ prius apparent in embr̄ione operatio-
nes potentie vegetatiue q̄ potentie sensitiue.

Eligibilius est bonum circumstantiati q̄ ne-
cessarium et sine circumstantia: ph̄ūs in ethicis.

C Intelligitur de bono nature naturate: et non de bono
nature naturantīs quia p̄mū est bona simpliciter et sum-
mum bonum est maxime eligendum.

Esuriens est calidi et siccī et fīcis est frigidi et
humidi: secundo de anima.

C Intelligitur sic. Esuries est appetitus calidi et siccī nu-
tritiui ad confortandū calorē naturalē: sed sitis est appeti-
tus frigidi et humidi et hoc ad restaurandū humidū radī-
cale in quod agit calor naturalis.

Echo differt specie a sono primario: per com-
mentatorem: secundo de anima.

C Intelligitur q̄ echo et sonus differunt specie: secundū
rōnem specificā cū: hoc tñ stat q̄ sit v̄nus et idem son⁹ in
re:vel dī q̄ differunt p̄m apparentiam auditus.

Eternalit̄ nūq̄ fuit nec stat aliq̄ frustra potētia.

C Verum est de potentia obiectiva non autem subiecti-
ua. Vel si fuerit potentia ad corruptionē sui et nō alteri⁹.

Ex non homine fit homo. i. physicorum.

C Intelligit̄ q̄ ex nō deber dicere circumstantiā cause ma-
terialis: sed circumstantiā tr̄pis. i. post nō hominem fit homo.

C Eiusdem rei non debent esse plura principia. i.
celi. et. i. physicorum.

C Intelligit̄ in eodē ḡne causandi nō ait in diuersis: q̄
prima cā est causa omnīū in ḡne cause efficiētis seu cōser-
uantis t̄ etiā forma vel ania est cā in ḡne cause formalis.

C Ens est prius deo: philosophus in p̄dicamētia.

C Intelligitur quod ens est prius quo ad sequelam non auctem quo ad naturam essendi.

C Effectus non est causa. v. metaphysi.

C Intelligitur cum reduplicatio de effectu ut sic non est causa.

C Iusdem non sunt plures actus: commentator de substantia orbis.

C Verum est inter se specificce et essentialiter distincti.

C Eterne sunt species rerum.

(causas,

C Intelligit sic formaliter vel materialiter secundum se vel secundum eam.

C Ea que volumus agere ad amicos sunt eligibili-
tates ad quoscunq; alios. iij. topicorum.

C Intelligitur de vera amicitia: id est de illa que fit propter bonum honestum et sic illa amicitia amasie non est vera amicitia: eo quod non fit propter bonum honestum.

C Ex ente nihil sequitur: in predicamentis.

C Intelligitur dupliciter: uno modo capiendo ly ens principi-
aliter tunc autoritas in se est vera. Alio modo capiendo ly
non ens improprie pro non vera sive pro falsa: et sic ex non
ente bene sequitur aliquid.

C Ex equalitate scitorum arguitur equalitas sci-
entiarum: per communem animi conceptionem.

C Rude quod hoc simpliciter non est vere. Sed intelligit ex
precise equalitate scitorum et modorum sciendi eque perfecte arguit
equalitas scientiarum: ergo illa ratio non valet. Intellectus humanus
se sit tot sicut deus: ergo est sciens sicut deus.

C Ens extra animam dividit in. ix. predicamenta. v. meta.

C Ubi videt velle quod nullum ens in anima sit in predicamento et p-
ropter id videt quod grammatica logica rhetorica non sunt in predicamen-
to: dicitur quod nullum ens in anima est quod existit nisi obie-
ctiva et imaginarie: cum hoc tamen stat quod ens est in anima
existens in his: ut scientia.

C Ens et verum conuertuntur: similiter falsum et
nons ens conuertuntur: sexto metaphysi.

C Dicitur quod verum est prout sunt passiones entis: sed
non tenet veritatem prout sunt passiones propositionis.

- F**orma humana introducit sicut qualitas in alteratio[n]e; per commentatorem: primo physico[rum].
- C**Intelligitur conditionaliter ad h[oc] sensum si forma hominis suscipit participationem c[on]tra qualitate, i.e. passim introducitur: tunc habet se recte: sicut qualitas in alteratione: si vero non tunc contingit oppositum: et tunc forma non introducitur successivae.
- C**Flama est magis ignis quam carbo: p[ro]p[ter]a p[er]fum in topicis.
- C**Intelligitur quod flamma plus lucet quam carbo non autem quo ad essentia est perfectior: seu magis ignis sed quo ad lucem est perfectior.
- C**Finis est primum in intentione et ultimum in executione, i.e. phy.
- C**Intelligitur de agentibus a proposito et cum deliberatione non autem in agentibus mere naturaliter: seu in actione nature.
- C**Forme est agere materie vero pati: primo de generatione.
- C**Verum est principalissime non aut subiective: quia solus compositi est agere subiective.
- C**Fama quam oes hoies famat non de toto depdit octauo et bicor[us]: et in de somno et vigilia.
- C**Dicit illud quod plures famat prestat fidem. Et dicit commentator: ibide quod aliquod dictum famosum sum se totum esse falsum est impossibile. Et intelligit de sapientibus omnino de fide dignis si plures sapientes dicarent et famarent illud prestat fidei.
- C**Forme non est forma. vñ. meta. per authorem sex principi.
- C**Intelligitur quod forme non est forma essentialiter et c[on]positive: sic quod una forma non componit aliā essentialiter: sed h[oc] actidentaliter: sicut scientie sunt forme ipsius anime.
- C**Forma est simplex et indivisibilis: per authorem sex principi.
- C**Intelligitur quod forma est simplex: id est non componitur ex partibus diversarum rationum indivisibilium. Et intelligit

Con non est in partes diuersarum rationum diuissibilis.

CFinis est melior ordinatis in finem,

CIntelligitur de fine gratia cuius non quo:qr si sic se queret q finis esset melior deo quod non est dicendum.

CFelicitas humana est quid optimum delectabilissimum eligibilissimum: primo ethicorum.

CIntelligit q felicitas humana inter operationes humanae est quid optimum inter operationes: g est qd optimum: q: pns rerum capiendo superlatuum assertiu.

CFalsum est nō ens:quinto et sexto metaphysi.

CIntelligit capiendo non ens improprie: scz p nō vero.

CFrustra est potentia que non reducitur ad ac-

tum: primo celi et tertio de anima. (mō scandi.

CIntelligitur de potentia rei que tenet se ex parte rei t

CForma ē definita t manifesta h.phy. (as operationes

CIntelligit q forma ē manifesta q ad suos effectū sive q ad su-

CForma est causa felicitatis: secundo physico.

CIntelligitur dc felicitate subjectiva que est intellect⁹

non autem obiectiva: vel dicitur q philosophus capit felici-

tatem improprie: scz p: successu prospero.

CFinis mouet causam efficiētē: secundo physi.

CIbi dicitur q phās vult q finis et causa distinguuntur realiter: licet modo deus mouet ppter aliquē finē tñ finis non mouet eum:quia est immutabilis.

CFinis ē eligibilior his q sunt ad finē. iij. topico.

CIntelligit oīs finis q per se est bonus gratia cuius ve-
sic est eligibilior ordinatis ad finē seu in ipsa primaria inten-
tione et sūm dictū recte rōnis dicit per se ppter finē p ac-
cidens. Dicit bonus ppter malū finē. Dicitur gratia cui
propter finē gratia quo. Dicit vt sic:q: idē genus est finis
gratia sui ipsius: t sic tūc licet idē non sit eligibilius seipso
tñ idē gratia cuius est et eligibilius seipso vt agēs dicitur
ordinariū inseipm: q: non oportet q oīs finis gratia cuius
sit melior ordinatis in alio finē: et maxime si aliis finis sit
melior illo. Dicit sūm dictū recte rōis: q: sūm quersam ratio-
nem augurus ordinat primam causam in pecuniam.

CForma est prior materia: septimo metaphys.

CEt si sic sequeret q̄ forma esset ingñabilis et incorru-
ptibilis: quod est falsum et cōtra p̄bm. i. physicoꝝ eo q̄ for-
ma est generata: dicitur q̄ philosophus vult q̄ forma est
prior id est dignior q̄ materia.

CForma est que dat esse rei: primo politicorum.

CIntelligitur q̄ forma substantialis q̄ nō est intrinseca
et essentialis illa dat esse formale rei. i. media: dicit forma
substantialis ppter formā accidētale: dicit rei naturalis p-
pter rē independentē q̄ est de?. Dicit cā intrinseca ppter
extrinsecas vt sunt corpora sup̄celestia. Dicit essentialis p-
pter qualitates primas q̄ sunt cause qualitatis accidenta-
lis sicut sunt caliditas et frigiditas hūditas siccitas. Di-
citur que dat esse rei scilicet formaliter propter materiam
que est de esse entitatiuo.

Fortia ē cā p accīs eoz q̄ fuit: ppter hoc extra sp-
t frequēter in nō habētibus ppositū. h. physi.

CIntelligit q̄ fortia est cā ppter effectū fortuitum qui
effectus nō est cā: et q̄ cōsequēs nō est forma. Dicit p acci-
dens cā. i. determinata ad denotandū q̄ fortuitus effectus
nō procedit ex causis determinatis. Et id dicit ph̄us q̄ for-
tuna est cā indeterminata et immanifesta. Dicit eoz q̄ fuit
q̄ respectu effectuā non intentor. Et dī hoc idē ppter
effectū intētos qui nō sunt fortia. Et sunt duplices effe-
ctus q̄ veniūt ppter intentionē. Quidā primo sunt oiosi et
sunt illi qui nō sunt alicui bonitatis vel malitie: vt frica-
tio barbe et h̄mōi. Alii sunt preter intentionē p oppositum
videlicet nō oiosi: et in talib⁹ dī fieri fortia. Tūc dī etiam
sem̄ et frequēter. i. fortia h̄z fieri in effectib⁹ cōtingētib⁹
vt raro. Et dicit Albert⁹ magnus: si aliquē euntē ad fo-
rtia cōtingeret sem̄ inuenire aurū hoc non dicereſ fortuna
nece fieri a fortuna. Et nota q̄ aliqd dī fieri extra: sem̄: et
frequenter dupliciter. Uno mō ex raritate t̄pis vt eclipsis
solis. Alio mō ex causis: q̄ raro eueniunt ex determinatis
causis et de illo intelligit authoritas: et sic patet q̄ eclipsis
solis nō dicif fortia: q̄ nō fit ex raritate cause sed ex ra-
ritate t̄pis. Dicit in agētibus a pposito ad denotandū q̄
fortia solū h̄z fieri in agētibus ex deliberaſiōe: ppter hoc

- C**asus nō est fortū: q: sit in nō habētib⁹ ppositū. Et ex illo p̄t; q̄ infantes & animalia bruta nō habent alīq̄ for:tūam.
- C** Forma recipit materiam primo vniuersalem & deinde minus vniuersalem. p. metaphysice.
- C** Intelligitur q̄ forma primo recipit materiam vniuersalem. i.elementarē seu confusam et deinde min⁹ vlem seu mixtam: et sic autoritas est vera.
- C** Forma est quodāmodo priuatio. iñ physicorū.
- C** Intelligitur q̄ duplex est forma: scz positiva & priuativa: modo priuatio bene potest esse forma priuativa sed nunq̄ compositiva sive positiva.
- C** Forma nō est sepabilis a materia. pñ metaphy.
- C** Intelligitur q̄ accidētalis forma nō est sepabilis a materia sic q̄ ipsa per se existeret: q: talis forma accidētalis est accidens. Et licet p̄t separari a materia non tñ p̄t permanere per se cū per accidens nō p̄t esse naturaliter sine subiecto: nō aut̄ intelligitur de forma substanciali sive essentiali.
- C** Forme substantiales elementorū suscipiunt magis et minus: p commentatorem primo celi.
- C** Intelligitur de formis accidentalibus vel dicitur q̄ commentator fuit locutus imp:oprie: nō aut̄ assertiuie.
- C** Figura est que termio vel terminis clauditur: primo metaphysice et primo Euclidis.
- C** Intelligitur per se ad excludendū substantiam q̄ termino vel terminis claudit̄ per accidēs. s. mediante magnitudine: ut patet primo metheororum.
- C** Finiti ad infinitū nulla est p̄positio: primo celi.
- C** Intelligitur determinare licet bene indeterminate: tamen hoc non est inconveniens.
- C** Falsum semper est in cōpositione. iñ de anima.
- C** Intelligitur sic secundum egidium q̄ falsum ad intellectum componentem spectat.
- C** Finitum et infinitum soli quantitati conuenient: tertio physicorum.
- C** Intelligit de quantitate p̄prie dicta & extēsa: nō aut̄ de quantitate cōiter dicta sīm vigorē potentiam & dñationem.

- C** *Forma est tota quidditas hominis.* vñ. metaphys.
- C** *Intelligitur quod forma est perfecta quidditas hominis: et quidditas formalis perfectio: est quod quiditas materialis.*
- C** *Forma est magis substantialis quam materia: tertio physicorum.*
- C** *Intelligitur propter ut licet magis dicit perfectionem: et non propter ut dicit intensiōnem.*
- C** *Sic autem quodlibet a quolibet ibidem.*
- C** *Ibi dicitur quod physis non loquitur assertive: sed tanquam receptum ab antiquis: quod anarago: as dicit quod forme latitatur in materia vel dicitur quod physis vult ita quod quilibet ens naturale quod sit vel quod aptum natum est fieri a quilibet alio. id est materia: quod eadem est materia in omnibus generalibus et corruptibilibus.*
- C** *Forma est quoddam diuinum optimum et appetibile: primo physicorum.*
- C** *Intelligit sic quod forma est principium intrinsecum et essentiale existens et quoddam diuinum secundum assimilationem: quia assimilatur primo enti: et capiendo licet diuinum non essentialiter: quia ut sic solus deus est diuinus.*
- C** *phantasia est virtus activa. h. de anima.*
- C** *Id est virtus reseruativa plurimorumphantasmatum potens se referre super illa quotienscumque vult.*
- C** *Forma simplex nullius est subiectum: secundum Boetium.*
- C** *Intelligitur de forma simplici simpliciter prima sicut est deus qui nullius est subiectum.*
- C** *Forma est compositione contingens simplici et invariabili essentia subsistens: auctor sex princi.*
- C** *Intelligitur de forma non diuisibili in partes diuersarum rationum: quod quelibet pars forme est forma: quia sicut quelibet pars quantitatis est quantitas: ita quelibet pars qualitatis est qualitas.*
- C** *Fortuna est infinita et immanifesta: tertio physicorum.*
- C** *Intelligitur sic quod est infinita. id est incerta: quia non certe cognoscimur: unde evenit effectus fortuitus quod dicitur secundo physicorum.*

Con infinita vni accidat et genere sunt cause effectus fortius
Con forma corporeitatis nunc separatur a materia per commentatorem: primo physicorum.

Con Et si. dicitur tunc materia prima esset ens in actu formaliter subali quod est falsum: et contra phisum. i. physi. Rendetur quod comitemator. i. physi. dicit quod forma corporaeitatis nunquam separatur a materia: vult quod corporaeitas sit una forme inclusa in essentia materie: et vult quod materia nunc sit nisi sit corporal vel dimensionata secundum consuetudinem nature: quod perpetue sunt dimensiones in materia prima.

Generare sibi simile est naturalissimum operum viuentibus: secundo de anima.

Con Rendetur quod generare sibi simile inter operationes potentie vegetative est perfectio: et hoc quo ad illas operationes quae sunt nutritio et augmentatio. Et vult phis finaliter quod via uena est in nobilio et perfectiori statu quam est in potentia propria quo ad generare sibi simile quod quam solu est in potentia ad generandum: et sic dicit quod generare sibi simile non est predicatum dicendum perfectio distinguit a sua essentia: et ergo non conuenit deo nec deo est attribuenda.

Con Generationis non est generatio. h. de generatione.

Con Intelligitur quod generatione determinata non est generatione alterius generationis terminata. hinc partem post partem: quod una forma non est subiectum alterius forme: cum hoc non stat bene quod generationis. i. forme substantialis sit generatio productiva.

Con Genus est quod predicitur de pluribus specie differentiis in eo quod quid: per Porphyrium.

Con Intelligitur sic quod genus in predicamento supponit pro pluribus: sic quod in pluribus capitur positio et non comparatio: ne in eo quod quid: i. affirmativa et essentialiter vel apte non detur ad interrogationem factam per quid.

Con Gaudeat via quod si sunt mostra sunt: ibidem.

Con Rendetur quod Porphyrius loquitur ironice et substantiue contra platonem qui ponit universalia realia distincta a singularibus: ut equum eadem et hominem eadem a quibus singularia haberent esse?

- C**ontrario & corruptio sunt motus contrarii. v. phys.
- C**hoc intelligitur de generatione et corruptione rei permanenteris et non successiva: et licet motus sibi una eius parte corruptitur et secundum aliā generetur tamen hoc non est inconveniens cum sit res successiva.
- C**Genus est materia speciei. Porphirius.
- C**Intelligitur similitudinarie non autem proprie: quia sicut materia prima est indifferens inferre qualiter formam: sic etiam ipsum genus est indeterminans ad qualiter speciem.
- C**Genus infinitatum est species. iij. topicorum.
- C**Intelligitur quod genus infinitum est terminus minus determinatus sicut ens sumptum cum negatione infinitum est terminus communis. Et ratione est: quod de quanto termino finitus fuit generabilior: si fuerit infinitatus erit specialior.
- C**Generans non congregat inter diversa: per commentaria. xiiij. metaphys.
- C**Dicendum est quod verum est quoque quodlibet ens est ens in actu.
- C**Generans et generatum debent esse eiusdem speciei: septimo metaphys.
- C**Intelligitur de generatione uniuoca et particulari: non autem de generatione uniuersali et equiuoca.
- C**Generare est generans: primo physicorum.
- C**Rendetur quod generatio capitur dupliciter. Uno modo concretiva: et sic generatio est generans. Alio modo abstractiva: et sic non est verum.
- C**Gnatio unius est corruptio alterius. scilicet de generatione.
- C**Intelligit quod ad generationem unius sequitur corruptio alterius: quia quod natura cadauer corruptitur ipsum ait: et sic etiam habet veritatem de generatione elementorum. Et debet addi ad minus: quod quod ad corruptionem unius sequitur generatione multorum: ut patet in divisione anguille: et talis generatione multorum poterit artificialiter: et ergo debet dici quod auctoritas principalius habet intelligi de generatione naturali et non artificiali.
- C**Braue mouetur in medio ratione media sicut homo in nauis: per commentatorem: primo celi.
- C**Ibi dicit quod physicus vult recte sicut hoc mouetur in natu-

Non per se: sed admodum natus: sic etiam graue simplex erit
stetis in medio non mouetur: nisi medium mouebit cum eo.

Graue existet sursum: mouet deorsum a gravitate
sua gravitate vel a remouente prohibet: et ibidem

Rendetur quod tam vult quod si aliquid habet naturam suam esset
graue et quiesceret violenter sursum: et tale deberet incipere de
orsum moueri: tunc necessarium est vel erit remouere prohibe
t: scilicet gravitate: sic quod illud graue post quietem non possit
inchoare suum motum nisi per aliquod grauans gravitatem et
remanens prohibens et sic illa auctoritas est vera.

Generatio substantialis non habet ens in actu
primo de generatione.

Respondetur quod vult nihil quod prohibet ultimam formam
habere ens in actu sed prime forme repugnat.

Generans non facit formam sive substantiam:
septima metaphysica.

Intelligitur quod non facit formam nec subiectum capiendo
generare per se scilicet pro illo quod solitarie generat prout est de
non esse ad esse productum.

Generatio est productio a non esse adesse. iiii. phys.

Intelligitur a non esse complete ad completum.

Generatio fit propter formam et non propter
materiam: secundo phys.

Estratio est quia forma est magis natura quam materia, id est
perfectio quam materia.

Grammatica debet esse prior in acquisitione scienciarum
secundum Isidoro, in libro ethimologiarum.

Intelligit de grammatica positiva: et talis non est scientia
capiendo scientiam propriam: et non intelligit de grammatica re
gulari seu doctrinali: quia illa precedit logica: ut inquit po
trus hispanus in tractatu suo.

Grammatice fructuofitas nullo modo est dimis
tenda quia per eam cuiuslibet scientie redditur comm
etabilis passio. Boetius in de disciplinis scholarium.

Gratiosi medici incipiunt considerationem sive

am ab his q̄ dēmōstrat naturali: in de sensu et sen
C Bētes diuersificant duplicitib⁹ mōis. (sato.
C Uno naturaliter s̄m x̄tutes eoz: t etiā s̄m eius p̄pri⁹
naturā suis regiōibus. Scđo s̄m leges suas s̄m quas rece-
perunt finē a natiuitate: scz de p̄mo p̄ncipio ab angelis
et resurrectione:commentator: in de somno et vigilia.
C Gallus vociferat post p̄leum et victoriam: in
libro quarto de histoz̄s animalium.
C Gemelli inueniunt in ovis in quib⁹ sunt duo
vitelli:sexto libro de histoz̄s animalium.
C Senitorē toti⁹ vniuersi difficulti⁹ est inuenire &
inuentū digne preconizari. Plato in Timeo.
C Gratissima sunt bñficia q̄ sunt parata feliciter
occurrētia in quib⁹ nulla mora fuit nisi in accipiē-
tis verecūdia. Seneca in de beneficis.
H Om̄o est maxim⁹ intellectus.i.r.ethicorum.
C Intelligitur q̄ intellect⁹ est nobilior et p̄nci-
palior pars hominis. Mel dī q̄ ille hō magis p̄prie dī hō q̄ vis-
uit s̄m rationē t intellectū q̄ ille hō q̄ viuit s̄m sensum tc.
q̄ dicit cōmetator: de vniuersali cōtra illos q̄ viuunt s̄m sen-
sum ve vobis qui de nūero bestiar̄ cōputati estis diuisunt
et optimum ignorantes q̄ in vobis est.
C Homo est sua aīa: vt dicit Guillelm⁹ parisiensis.
C Intelligit hō denominat ab intellectu siue ab aīa tan-
q̄ a parte nobiliori et principaliori.
C Historiā de aīa in p̄mis ponimus.i.de anima.
C Primo est ponēda inter sciētias naturales nō aīt in-
ter sciētias mathematicales: et historia nō capiē hic in au-
thoritate cōiter pro traditiōe notatoria solū: sed capiē pro-
prie p̄scientia vel pro traditione scientifica.
C Hōies vt in plurimū attingūt x̄itatē.i.rhetori.
C Vix est in factis p̄ticularibus non aīt vniuersalibus.
C Hoc ē ens in aīa ergo hoc est ens:consequētia
non valet:primo elen.
C Intelligit sic si aliqd opinat esse in aīa nō sequitur ḡ

Cum hoc sit ens extra animā q: nō sequitur in simili hoc est hō
sūm opinione: ergo hoc est hō: Óna nō valet ex eo q: esse ho-
minē sūm opinione esse hominem secundum quid.

C habitus est perfectior priuatione. h. celi.

C Intelligitur cum reduplicatione: ut omnis habitus ve-
sic sit perfectior priuatione.

C Hō albus est ens per accidēs. v. metaphys.

C Ubi videt q: illi termini nō sunt ponibiles in p̄dicame-
tis quod tñ falsum est: q: nullū ens q: accidēs est ponibile
in p̄dicamēto. xij. metaphy. R̄ndetur q: phūs. v. metaphy.
vult q: hec sit per accidēs vera homo est albus & non vult
q: sit ibi per accidens.

C Homo et vñus homo cōuertuntur: primo elen.

C Intelligitur sic q: vñus hō simpliciter & hō conuertuntur.

C Hoc melius est quod diuturnius manet. ihs: op̄i.

C Intelligitur de his que sunt eiusdem speciei: et hoc q:
fectione actuali.

C Hō solitarius aut de? est aut bestia. i. politico.

C Intelligit q: homo solitarius aut deifice aut bestialiter
vivit et hoc est verū de quocunq: homie in quocunq: statu.

C Homo bestialis centies millesies peior est be-
stia: quarto ethicorum.

C Intelligit q: hō vivēs vt bestia sūm sensum & nō rēm
cēties millesies peior: asino vel aliquo alio animali irrationali.

C Homo et asinus non possunt habere eandem
diffinitionem: secundo priorum.

C Respōdetur q: aristoteles vult ibi q: species disparate
nō possunt habere eandē diffinitionē p̄pinquā sed remotā
vt illā substantia animata corporeā sensitiva.

C Homo est quodāmodo finis omnī. h. physico.

C R̄ndetur q: phūs vult q: hō est finis oīm siue animalium
q: oīa animalia sunt in morte p̄ter hoīes. Aliter dī q: aristote-
les vult illā oīis hō est finis p̄t ly hō stat cōfuse tñ: aliter
dī q: hō est finis oīm sc̄z artium quia omnes artes sunt in-
uente propter hominem.

C Hō generat hominē & sol: secundo p̄physicorum.

CIntelligitur ab hominis generationem concurrit vita
tus solis et virtus hominis.

Chōd ē certissimū oīm aīalitī: i libro de respiratiōe

Chōd in cōparatiōe ad alia aīalia habet pūsū os i
sua quātitate. h. libro de historihs animalium.

CHomines valde pingues raro generant: in li-
bro de generatione animalium. (ethi.)

CHonor maior est in honorāte q̄ in honorato. i.

Chōd s̄q̄ indiget aliq̄ delectatiōe q̄si quadā recrea-
tiōe ppter multos labores q̄ iipi occurrit. vñ. ethi.

CHomines vnius gentis naturaliter sunt ma-
gis amici q̄ alterius: octauo ethicorum.

Chōd sapiens siue felix indiget aliqualiter rebus
exterioribus: q̄ natura nō est sufficiēs p se specu-
lari. Sed oportet q̄ habeat corpus sanū cibū bo-
nū et reliquū famulatū nō tñ indiget multis rebz:
quia non oportet felicē vel philosophum esse do-
minus terre et maris. p. ethicorum.

Chōd fm itellectū opis τ bñis curā optie dispositus
est: & ideo amatissim⁹ esse videt. p. ethi.

Chomo sapiens est maxime felix: ibidem.

Chōd naturaliter est aīal politici. i. politicorum.

Chonestū τ magnū genus vindictæ est ignosce-
re. Se. de forma vite.

Chōd cibī veniēs ad cerebrū infringidata fa-
cit hominibus reuma. in de sensu et sensato.

Inpossibile est cōtinuū esse cōpositū ex indi-
uisibilibus. vñ. physi. & primo celi.

CIntelligit impossibile est cōtinuū cōponi ex indiuisibi-
libus tanq̄ ex partibus integralibus: mō q̄uis est quoddā
continuū cōpositū ex indiuisibilibus sc̄ ex materia et for-
ma hoc est tñ ex partibus essentialibus et nō integralib⁹.
CInfinītū fm quod infinītū: est ignotū. i. phys.

CIntelligit q̄ si infinita esset in magnitudine vel multitudine ipsum secundum q̄ tale esset nobis ignotum.

CInnata est nobis via cognoscendi t̄ procedēdi ex notiorib⁹ nobis ad notoria nature.i.physi.

CIntelligitur s̄m sanctū Thomā sic q̄ a nativitate nobis inest vna potentia cognoscitiva in qua inchoat ad hoc procedendū videlicet a notiorib⁹ nobis ad notoria nature. Vel sic q̄ naturalis ordo discendi est q̄ addiscamus minus nota per notiora.

CIndividua sunt infinita: per Porphyrium.

CIntelligit s̄m sanctū Thomā sic q̄ non simul t̄ semel in actu s̄m st̄nuā ḡnationē t̄ corruptiōnē sunt infinita.

CIgnis per appositionē cōbustibiliū crescit in infinitum: secundo de anima.

CIbi dī q̄ aristoteles per ignē intelligit calorē naturalem nisi intelligētē prime impediāt. Alio mō dicitur q̄ rerum est si infinita cōbustibilia apponenter que non possunt apponi. Tertio intelligit sic q̄tum est de per se t̄ per appositionem combustibilium nisi natura cōmuniis impediēt: vel dicitur q̄ augmentaretur ultra modum.

CIn unoquoc̄ p̄dicamento sunt quedā ḡfaliſſim⁹ t̄ ſpecialiſſima quedā: per Porphyrium.

CIntelligitur q̄ in unoquoc̄ p̄dicamento sunt genera liſſima nō ſic q̄ qđlibet p̄dicamentū haberet plura ḡfaliſſim⁹: sed referendo ſingula ſingulis.

CIn parte eſti anime nō est alteratio.i.physi.

CIntelligit q̄ in pte aie nō est alteratio corruptiua licet ibi sit alteratio ſaluatiua ut qñ ip̄e ſt̄ellect⁹ alterat de ignorantia in ſcientiā: de malo ad bonum.

CIntellectus ſcīt ſingula. iñ de anima.

CNotandum q̄ intellectus ſcīt dupl̄ intellectus. Uno mō reali erit et ſic eſt falsa. Alio mō intelligitur receptiue ſic q̄ pot recipere ſpecies oīm ſenſibiliū: t̄ ſic intelligit p̄h̄s auctoritas. Nam ſicut pupilla eſt quodāmodō oīm colorū receptiua ſic anima eſt ſpecies oīm intelligibiliū: quia pot eſt in ſe recipere ſpecies omniū intelligibiliū:

C Intellectus est fantasma. iiii. de anima.

C Intelligit sicut Egidius q̄ Aristoteles est ibi locutus sicut opinione antiquorum q̄ dixerunt q̄ intellectus est pars organica.

C Intellectus infinita intelligibilia cognoscit; ibidem.

C Rūndet q̄ intellectus in ppositiōe universalis infinita intelligibilia cognoscit; vel dicitur q̄ aristoteles loquitur de cognitiōe confusa et generali non aut de discreta et determinata.

C Infinita relinquenda sunt ab arte; p̄ Porphyrii.

C Et etiam allegatur q̄ infinitorum non est scientia. Rūndet q̄ uno modo intelligitur de infinitis sicut illa rationem sicut sunt infinita et sic de eis non habet scientia. Alio modo sic. Infinitorum singularium non est scientia neque definitiva neque demonstrativa; quia termini singulares non sunt dicti inibiles mansuetus neque definitione que est stabilis mansuetus; et hoc est verum tandem q̄ definibile propinquum.

C Intelligere est pati; tertio de anima.

C Intelligit de intellectu acquisita per fantasmatum non autem per nudam essentiam. Et illo modo deus intelligit; quia omnia intelligit per suam nudam essentiam.

C Iustitia per se est in genere: iustum autem per accidens iiii. topicorum.

C Intelligit q̄ iustitia est per se in genere moralis: iustum autem per accidentem: et primum non loquitur de genere predicamentali.

C Hic est propositio affirmativa sortem continet non esse. h. periher.

C Intelligit sic q̄ illa ppositio habet affirmatiuam veritatem: hoc est de modo est tamen negatiua de dicto.

C In omnibus consequentia bona et formalis oppositum consequitur repugnat a fidei certitudine: est enim regula logica.

C Intelligit de opposito contradictione vel etiam aliquam de opposito contrario non autem semper habet veritatem de subcontrariis. Vel dicitur q̄ oppositum contradictionis repugnat antecedenti quo ad stare simul in veritate ut patet intuitu.

C Idem non sequitur ad utrumlibet contradictionem.

C Intelligitur quo ad idem contingens non sequuntur duo contradictiones copulatiue ad invicem.

- C**In omni ente qđ mouetur necesse est i*magine*,
ri materiam. p*h*. meta.
- C**Rendetur q*p* materia accipitur i*m̄p:oprie p:ō subiecto*
motus: t*nō capitur p:ō altera parte totius compositi*.
- C**Impossibile est esse v*nūm principium rei natu-*
ralis: primo physicorum.
- C**Intelligit exclusiue q*sit tm̄ v*nūm principiū t nō plura**
- C**In p*p*petuis n*ō* est ponēda pluralitas i*ndividuo*
rum sub eadem specie. p*h*. metaphysice.
- C**Et sic sequeret q*t m̄ v*nūs esset intellectus in oībus**
*individuis speciei hūane. Rendetur q*intelligit de p*p*petu**
*is materialib*z* cū hoc t*h* stat q*plures sunt intellect*z* hūa-**
*nī p*p*petui: quia in quolibet supposito est v*nūs intellectus.**
Sed intellectus non est materialis: sic etiā materia p*rima*
est p*p*petua: vt patet p*rimo physi.* Et in quolibet supposito
est alia t*al*ia materia p*rima f*m* nūerum t non f*m* speciem.*
- C**In p*p*petuis non differt esse a posse. h*p*h*ysi.*
- C**Ibi notandū q*in p*p*petuis duplex est posse: v*nū intrin-**
secū et illud respicit quidditatē et essentiā eternam: et tale
non differt ab esse. Aliud est posse extrinsecū et illud respi-
cit operationes extrinsecas eterni: t*tale differt ab esse essen-*
*tiali t non accidētali: t sic q*est eternum potest esse.**
- C**In deo sunt omnia; secundo metaphysi.
- C**Intelligit causatiue t*cōseruatue nō aut i*nhesiu*e.*
- C**Individua substātie sunt species. v*h*. metaphy.
- C**Intelligitur specificatiue: quia per terminos comunes
specificantur: vt magister.
- C**Idem accidens non est in diuersis subiectis,
v*h*. metaphy. et. i. physi.
- C**Intelligit uno mō sic q*v*nū simpler accēns non est in**
*diuersis subiectis quoq*v*nū nō est p*g* alterius p*eadē pte***
et p*o* eodē t*pe.* Alio mō sic: v*nū et idē accēns non est in di-*
uersis subiectis. Sed b*n* in diuersis modis essendi in: quia
scientia est in homine denominatiue: in anima i*nhesiu*: in
libro autem obiectiue:*
- C**Intellect*z* est ens in pura potētia. i*h*. de anima.

CSciendum q̄ intellectus capiſt dupl̄r. Uno mō ſim ſe et
absolute: et ſic eſt ens in pura potētia: et h̄ ſe tanq̄ tabu-
la rafa in qua nihil eſt depictedū. Alio mō cōſiderat ut habeat
in ſe aliqua ſpecies: et ſic potest eſte in actu.

CIllud qđ eſt nobis innatū non potest tolli a no-
bis: tertio ethicorum.

CR̄ndetur q̄ p̄hūs intelligit ſic: illud qđ eſt nobis inna-
tū poſitive illud p̄t tolli. Sed qđ eſt nobis innatū p̄nat
ue hoc diſſiculter p̄t a nobis tolli.

CImpossibile eſt vnum ſubiectum habere plures
formas per authorem in de ſubſtantia orbis.

CIntelligit de formis ſubſtantialibus et totalibꝫ: et non
de accidētalibus nec p̄tialibus vel tenēdo illā opinione q̄
tenet ſctiū Thomas q̄ p̄les forme ſubſtantiales ſunt in eo-
dem oþoſito tūc intelligit auctoritas ſic q̄ impossibile eſt
in uno et eodem composito eſte plures formas non ſubo-
dinatas: ſed non tenendo illam opinionem: tunc auctorita-
tas ſimpliciter eſt vera.

CIdem aptum eſt facere idem. h̄. de generatione.

CIntelligit q̄ idem inq̄ptum idē et eodē mō ſe h̄ns re-
ſpectu eiusdem materie, eodem mō diſpoſite et mediante
eodem ſubiecto aptum natum eſt facere idem.

CIn generatione ſubſtantiali nullum ſenſibile de-
bet preexistere. h̄. de generatione.

CIntelligitur q̄ non debet manere idem ſubiectum p̄-
existens hoc aliquid ex actu formalis et ſubſtantialis.

CIn neutrō ḡfie cauſaz. p̄ceſſū ē i iñit. h̄. meta.

CVerum eſt in eſſentialiter ſubordinatis.

CIntellectus non potest ſimul et ſemel plura in-
telligere ſecundo meta.

CVerum eſt diſtincte et determinate: potest tamen intel-
ligere modo confuso: ut patet in relatiuis: quia intellectus
intelligendo patrem intelligit filium.

CIdem non eſt in ſeipſo. h̄. physicorum:

CIntelligitur invenire vel interrogatiue. Sed idem be-
ne eſt in ſeipſo denominatiue ſicut riſibile in homine: quia

Convolat ipsum hominem ridentem et sic est idem in seipso.

C Impossibile est multitudinem esse actu infinita tertio physorum.

C Intelligit sic quod impossibile est entia separata realiter ab inuicem esse multitudinem infinitam actualiter: sed non negatur de multitudine entium continuatorum ad inuicem quia in continuo sunt infinite partes.

C In dictis per accidens non est idem ipsum et esse ipsum. viij. metaphys.

C Ibi dicitur quod Aristoteles vult quod in predicationibus accidentalibus non est idem ipsum. i. significatum materiale pro quo terminus supponit et esse ipsum id est significatum formaliter quod terminus connotat.

C In somno perfecti animalis: sensitiva potestia desicitur et vegetativa laborat: per phum in de sono et vigilia.

C Ibi dicitur quod debet intelligi quod anima sensitiva in somno perfecti animalis quiescit ab operationibus suis que sibi debarent conuenire in quantum est sensitiva. Sed non cessat ab his operationibus que sibi debentur ut vegetativa.

C In mobilibus velocitas sequitur proportionem virtutis mouentis. vi. physorum.

C Ibi dicitur quod mouentia sunt duplicita: quedam sunt naturalia et talia agunt secundum ultimum sui posse: et de illis intelligitur auctoritas. Alia sunt mouentia voluntaria: et de illis non est opus modo prius mouens est mouens voluntarii et liberi: et non oportet quod mouet primum mobile infinita velocitate.

C In mathematicis non est boni neque finis. iii. meta.

C Intelligit quod mathematica non docet qualiter se debet habere moraliter neque finis: id est non demonstrat simpliciter neque per causam finalē: sed solū per causam materialē: reddit quod mathematica non considerat ea quae sunt sub ratione boni vel sub ratione finis: sed considerat ea sub ratio mensure.

C Intellectus nullius corporis est actus. iiii. de anima

C Ibi dicitur aliqui quod intelligit de intellectu diuino agere. Tertio dicitur quod non est alicuius corporis actus tanquam sui determinati organi. Tertio dicitur quod intellectus nullius corporis est ac-

Thus tanque subiecti adequati et determinati: quia non de terminatur certo obiecto partiali et adequato.

Intellectus est fantasia vel non fantasia vel sic intelligere est per fantasmatu vel sine fantasmatu primo de anima.

Iibi pbs loquitur notater disiunctu sic fantasia vel non fantasia: et sic ibi capis cõter p organo vel potentia vel p operatione fantastice & utris. Et verificatur ita disiunctus pro prima parte: sed pro secunda necesse est quemlibet intelligentem fantasmatu speculari.

Intellectus est verorum. iiii. de anima,

Et si di. sequeret quod non possumus intelligere falsa ibi dicitur ibi physus capit vex pro vero entis et non vero propositionis.

Ideem est scientia et vna scientia; i.ele. et. iiii. metaphy.

Ideem est locus vnius totius terre et vnius globi: quarto physi.

Intelligitur de loco commun*i* et non prop*ri*o.

Intellectus humanus non est separatus a magnitudine tertio de anima.

Sciendu intellectu habere magnitudinem dupliciter intelligitur. Uno modo eius essentia sic quod ipse intellectus essentialiter sit magnitudo: et sic est falsa. Alio modo intelligitur inuestigare: et tunc intellectus habet magnitudinem tamque ubiectum inhesionis cui inheret.

Ideem non mouet diuersis motibus. iiii. physicorum.

Intelligitur de principalibus motibus licet bene uno modo principaliter: et alio modo instrumentaliter idem possit moueri diuersis motibus.

Idem est locus partis et totius. iiij. physicorum.

Intelligit de loco comuni naturali non aut proprio.

Impossibile est idem esse in diuersis locis. iiii. physico.

Intelligit sicut totur si let semel et sicut quod libet partem serure esse in diuersis locis prius non comunicatibus est impossibile.

Infinitus non potest protransiri vi physicorum.

Intelligitur de infinito in actu non aut in potentia quod

aliquā pōt p̄trāsīrī vñū spaciū qđ est p̄tinuā t̄ tāc p̄trāsīrū
infiniū cū quodlibet continuū sit infinitum diuisibile.
C In magnitudine finita nō ē potētia ifinita. iiii. phy.
C Intelligit̄ qđ nō in magnitudine finita actiue t̄ inhe-
sive nō est potētia infinita. Dicit̄ actiue qđ in magnitudi-
ne finita bene est potentia passiue infinita. Dicit̄ inhesiue
propter potentiam non inhesiua qđ est deus gloriosus.
C Infinita vni accidunt: secundo physicorum.
C Illoc intelligitur scđm successionem t̄ nō omnia simul.
C Impossibile est vñū elementū esse. h. de anima.
C Intelligitur exclusiue sic qđ impossibile est t̄m vñā ele-
mentū esse sic qđ etiam non essent plura elementa.
C Illud qđ nō determinat se ad vñū oppositō: nō
est in potētia ad reliquā: per vñā maximam.
C Illa maxima absolute nō est vera. Et rō qđ nec in pri-
uatiue oppositis nec cōtrarie oppositis videlicet qđ nō seq-
tur deus nō determinat se ad sō:tē:ḡ est in potētia ad non
sō:tē:nā deus ad nihil est in potētia. Sed hoc bñ sequitur
illud quod nō determinat se ad vnum oppositorum t̄ est in
potentia ad alterum eorum est in potentia ad reliquum: t̄
sic authoritas est vera.
C Idē nō reducit seipm de potētia ad actū. iiii. meta.
C Intelligit̄ de potētia essendi vel gñandi: sic qđ nihil re-
ducit: id est producit se vel gñat se cū hoc sit impossibile.
C Idē est subiecti motus t̄ termini mot⁹. v. phys.
C Intelligitur sic idem subiectū motus et terminus mo-
tus in materia prima non intelligitur de termino p̄ opin,
quo subiecti motus.
C Intellectus patitur ab intelligibili. iiii. de anima.
C Intelligitur de intellectu creato qđ recipit spēs ab in-
telligibili et de intelligibilibus p̄ intellectionē sup additā
mō intellectus primi motoris nō respicit species ut intelli-
git determinatione superaddita: ideo sua intellectio est
sua essentia met.
C Intellectus non est corpus nec virtus in co-
pore: commentator: tertio de anima,

CIbi expositores dicunt quod commentator non tenetur quo ad illam partem: aliter dicitur quod intellectus non est virtus in corpore: id est non est virtus adducta de potentia mere ad actum.

CIntelligētia dei est appetitus dei. *xiiij. metaphys.*
CIntelligitur quod in deo intelligētia dei est prior natura quod appetitus. i.e. ratio secundum quam deus de intellectus dicit prior quod ratio secundum quam dicitur appetitus.

CImpossibile est deum esse trinum et unum: per commentatorem. *xiiij. metaphys.*

CAd illam auctoritatē r̄endetur dupliciter. Uno modo quod commentator ibi non tenetur ex quo fuit paganus. Alio modo dicitur quod loquitur de ratione naturali quod non est cognoscibile nec perceptibile quod aliquid sit trinus et unus. Sed diceres aīa est tria et una ergo deus est trinus et unus: cōsequētia tenet: quod necessarium sequitur ad quodlibet. R̄endetur verum est naturaliter non autem formaliter vel universaliter.

CIustitia est preclarissima virtus. *v. ethicorum.*

CIntelligitur de iustitia perfecta non aut imperfecta: quod iustitia perfecta includit in se omnes virtutes.

CIllud quod alitur non patitur a nutrimento vel ab alimento sed econtra. *iiiij. de anima.*

CNotandum quod illa auctoritas duplū intelligitur. Uno modo quod alimentum non patitur a nutrimento per se et primarie cum hoc tamen bene stat quod patitur secundarie et per accidens quod omne agere in agendo repatur: ut habetur. i.e. de generatione. Alio modo r̄endetur quod alitum non patitur ab alimento sed per se formaliter: sed bene patitur inquantum est corpus physicum subiectum qualitatibus primis: et sic intendit Aristoteles.

CIn quolibet genere latet equocatiōes. *vij. phys.*

CDicitur quod Aristoteles non vult quod genera essent equoca proprieates: sed capit equiuocationē valde cōriter: et intendit quod in quolibet genere sunt species quod hanc inter se diuersas rationes specificas: sed non in ordine ad genus. Vnde dicatur quod vult quod genera magis ample significant sua significata quod species.

CIn quib⁹ cōtingit magis amicos p̄cipare sicut magis eligibiliora quod in quib⁹ non sunt topicorum.

Et si di, sic sequeret q̄ p̄sa amicorum essent eligibiliōrē
q̄ pulli aliorū. Silt sequeret q̄ artes mechanice amicorum
essent eligibiliōres q̄ scie liberales aliorū. Intelligit ergo
prīo de bonis p̄ se t̄ honestis ppter primā instantiā. Et hoc
intelligit dū mō alijs bonis nō cōueniat preminētia boni
taris ppter scđam instantiā. Sed fm alios intelligit cū re-
strictiōe siue cū duplicatiōe: vt oia b̄da in q̄b̄ p̄cipiat ami-
ci: vt sic sūt eligibiliōrē: t̄ sic q̄uis artes liberales absolute
nō sunt sunt eligibiliōrēs: tñ inq̄tum eis participant amici
sunt eligibiliōres. Sic etiam dicitur de alia instantia.

Illud quod per se est eligendū est magis eligē-
dum eligendo per accidens. v. topicorum.

Intelligitur reduplicatiue: et sic illud qđ per se est eli-
gendum est magis eligendum inq̄tum tale.

Idiote vtuntur sophistria: primo elenchorum.

R̄ndetur q̄ ph̄s capit sophistriā pro logica naturali
put est habitus cū quo quis p̄optificat ad discurrendum
physice. Et talis non est sc̄ia Aristo, vel doctrinalis: sed est
scientia naturalis seu quedam inclinatio nature.

Illud qđ malum est additum alteri facit ipsum
peius: tertio rheto.

Ibi dī q̄ si illud malū de per se facit ip̄m peius cui ad-
dit: tūc ip̄m etiā est malū. Et sic sc̄ia nō facit boiem peiorē:
licet homo q̄n̄ efficiatur peior: propter scientiam.

Intellectus est lumē qđ a deo infundit: ibidem

Ibi dī intellect⁹ capit improprie p̄ actu cognoscitivo.

Illud est meli⁹ cui⁹ priuatio est peior. iñ. topo.

Illa auctoritas nō est simplē vera. Nam dāt instantia de
sentire t̄ intelligere. Nā priuatio hui⁹ qđ est sentire est pe-
ior: q̄ priuatio huius qđ est intelligere. Et tñ in veritate
bitus huius quod est sentire est melior: q̄ habitus huius
quod est intelligere patet: qz ad priuationē sensus sequit
priuatio intellect⁹ eo q̄ nihil intelligit: nisi quod prius fu-
st in sensu: t̄ etiā priuatio materie p̄me est peior q̄ ipsius ed-
positi: tñ ipsius non est melior habitus. R̄ndetur q̄ intelli-
gitur vbi vnum non includit aliud.

Ide nō opponit pluribus: primo peri herment.

Ceterū est de eadē specie oppositionis vel eodē genere.

C Illud qđ ostensiue concluditur per impossibile syllogisatur: primo priorum.

C Rñdet qđ hoc est verū sed non oportet qđ fiat in eadem figura: et sic pōt dici qđ ppositio vñis pōt syllogisari ostensiue t p impossibile: sed nō est in eadē figura: qđ in pma figura bene ostensiue syllogisat: non autē per impossibile.

C Ignis non est visibilis: auctor sphere.

C Intelligit s̄m Marsilius sic. Ignis in prima sphaera nō est visibilis: qđ vt sic est maxic pspicuitat̄ et subtilitatis: vt p̄ qđ astra celi p̄ ipm vident̄. Sz ignis ē visibilis solū pue est pmixtus materia aerea: sicut est ignis circa nos.

C Intellect⁹ passibil nō est in potētia passiuā. h. d. aīa.

C Intelligitur resepctu suarum specierum cum hoc tamē stat qđ s̄m se et absolute cōsiderat̄ est actus materie.

C Idem non est scitū et opinatiū. h. posteriorum.

C Hoc est verum eodē modo cū hoc tamē stat qđ aliqd sit vno modo scitum. Alio modo opinatum.

C Iustitia est habitus mediante quo volumus t operamur iusta. iīh. ethicorum.

C Intelligitur de iustitia perfecta. Et ponitur solum in voluntate cum hoc tñ stat qđ iustitia imperfecta sit in sensu. Alter pōt intelligi qđ iustitia principaliter ponitur in voluntate: sed secundarie in appetitu: t nō oportet qđ sensuus appetitus velit secundū istam iustitiam.